Nel margine esterno: « Nichil » ripetuto.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Ulrici de Mayrana.

Die martis XXI die octubris. Testes Raymundus de Rustio, Ansaldu Odtonis Vercii, Bartholomeus de Gurlis. Actum iusta predictam ecclesiam. Ego Aydola, priora et rectrix et aministratrix ecclesie Sancti Salvatoris et Beati Iacobi de Monte Mauro, voluntate et consensu sororum mearum, monacharum eiusdem ecclesie, scilicet domine Alde et domine Iacobe et domine Uncie et domine Armelline et domine Rychelde, et fratrum nostrorum, scilicet presbiteri Iohannis et fratris Iacobi ac fratris Detesalvi, vendo, trado et cedo ad proprium tibi Ulrico de Mayrana, nomine dicte ecclesie, medietatem pro indiviso unius petie orti, cum vinea super existente et aliis supra existentibus, que iacet ubi dicitur ad Fontanimum, que est per mensuram^a thole XVII et pedes octo, cui coheret Ansaldu Vicius, via publica, Scarpentinus, pro precio^b librarum XIII et soldorum XIII, pro illa medietate, de quibus, nomine illius ecclesie, voco me solutam et quietam, tali modo^c ut vos et vestri heredes aut cui dederitis de cetero faciatis de iam dicta venditione quicquid facere volueritis, sine omni mea et meorum suessorum contradictione. Insuper ego, per me et per meos sucessores, promitto vobis et vestris heredibus aut cui dederitis predictam venditionem in integrum qualiter supra legitur, nomine dicti hospicii,

ab omni homine defensare sicut pro tempore meliorata fuerit aut valuerit sub exstimatione precii in^d consimili loco, alioquin penam dupli, nomine dicti hospicii, dare promitto. Unde, pro predictis omnibus observandis, obligo vobis pignori omnia bona dicti hospicii et confiteor hanc venditionem fecisse utilitate prefate ecclesie, scilicet pro^e emendis bestiis, et confiteor dominium et proprietatem et possessionem^f inde vobis dedisse nomine dicte ecclesie.

^a *Segue depennato soldi XVII* ^b *segue depennato soldorum XIII* ^c *segue depennato et cetera* ^d *segue depennato consul* ^e *segue depennato solvendis in bestiis quas emerat e, non depennato pro* ^f *et possessionem: in soprilinea.*

109

1214, ottobre 21, *iusta ecclesiam Sancti Salvatoris et Beati Iacobi de Monte Mauro*

Aidola, priora della chiesa di San Salvatore e del Beato Giacomo di Montemoro, anche a nome di consorelle e confratelli, vende ad Ansaldo Marengo l'altra metà pro indiviso dell'orto di cui al documento precedente, al prezzo di 13 lire e 14 soldi.

Lieve danno lungo il margine inferiore della carta.

Nel margine esterno: « Nichil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Ansaldi Marengi.

Eo die, eodem loco, testes metipsi. Ego dicta Aydola vendo, trado et cedo vobis Ansaldo Marengo, nomine dicte ecclesie et voluntate et consensu dictarum sororum mearum et fratrum meorum predictorum dicti instrumenti, aliam medietatem pro indiviso dicti orti predicti instrumenti, pro precio librarum XIII et soldorum XIII, de quibus voco me solutam et quietam, nomine dicti hospicii, tali modo ut vos de cetero et cetera, alioquin penam dupli, nomine dicte ecclesie, vobis dare promitto sicut superius promisit^a pro alia medietate in predicto instrumento, obligando omnia bona dicti hospicii et cetera. Dominium et possessionem inde vobis dedisse confiteor.

^a *promisit: così.*

<1214, ottobre 21>

Raimondo de Rustio e Guglielmo Foldrato pronunciano sentenza arbitrale nella controversia relativa a una divisione di beni, vertente tra Salvo Papalardo, da una parte, il fratello Ulrico, dall'altra, Bongiovanni Iolta, curatore di Nicoloso Papalardo, da una terza, Marinele e la moglie, che agiscono a nome di Guglielmo Papalardo, da una quarta.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 115 r.) ¶ Nos Raymundus de Rustio et Willelmus Foldratus, arbitri helecti^a ab omnibus^b et in arbitrio quorum^c quelibet pars, sub pena librarum C, se stare compromiserat supra discordias que vertebantur inter Salvum Papalardum, ex una parte, et Ulricum, fratrem eius, ex altera, et Bonumiohannem Ioltam, curatorem Nicholosi Papalardi,^d nomine illius, ex^e tertia, et Marinelem et uxorem eius, nomine Willelmi Papalardi, ex^e quarta, que discordie tales erant, videlicet quod quelibet pars dicebat quod partes quas inter sese fecerant non erant equales nec volebant illas habere firmas sicut facte fuerant, visis et auditis dictis utriusque partis, sic tunc temporis pronunciamus per sententiam, videlicet quod partes quas fecerant essent firme sicut facte fuerant usque ad redditum dicti Willelmi. Et, si Willelmus ille cum venerit, partes illas firmas habere nollet, diximus quod partes nil^f valeant sicut facte sunt, sed insimul debeant reverti sicut ante divisionem erant et postea iterum debeant dividi.

^a *Segue depennato* ab utraque ^b *segue depennato* supra di ^c *segue depennato* ut
^d *segue depennato* ei ^e *segue depennato* altera ^f *segue depennato* et in se et pro indivi

1214, ottobre 22, *in ecclesia Sancti Petri*

Arnaldo de Flandola riceve in accommendatione da Lita la somma di 6 lire.